



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS/PR - COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 214/2023

Empresa: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.219.136/0001-62

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	27	29830464	LUVA DESCARTÁVEL De látex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergênci. Tamanho médio, caixa com 100 unidades.	Medix	CX	200,00	15,54	3.108,00
TOTAL								3.108,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 215/2023

Empresa: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.952.094/0001-09

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	2	29830511	PAPEL TOALHA 22,5 X 20,5CM, PCT C/ 1000 FLH BRANCO Papel toalha interfolhado (ou interfolha), folhas simples com duas dobras, macio, resistente e livre de furos e manchas; com dimensões mínimas de 22,5cm x 20,5cm, em pacote com 1000 folhas de gramatura de no mínimo 34g/m2. Composição: 100% celulose de fibra virgem. Cor branco.	Ecoopel	UN	5.250,00	6,89	36.172,50
LOTE: 002 - Cota Reservada	2	29830511	PAPEL TOALHA 22,5 X 20,5CM, PCT C/ 1000 FLH BRANCO Papel toalha interfolhado (ou interfolha), folhas simples com duas dobras, macio, resistente e livre de furos e manchas; com dimensões mínimas de 22,5cm x 20,5cm, em pacote com	Ecoopel	UN	1.750,00	6,89	12.057,50



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

			1000 folhas de gramatura de no mínimo 34g/m2. Composição: 100% celulose de fibra virgem. Cor branco.					
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	16	29830453	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO E ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para uso em vaso sanitário, com suporte higiênico redondo, ambos em plástico de formato anatômico; com cabo semiflexível de no mínimo 170mm de comprimento. O Conjunto deve medir no mínimo 270mm de altura e diâmetro de 80mm.	Ecoo	UN	100,00	5,09	509,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	43	29830480	SACO DE LIXO 50 L 95 X 110 CM 8 MICRAS, PCT 100 UND Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, dimensões mínimas de 95cm de largura e 110cm de altura, com espessura mínima de 8 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Essas informações devem constar na embalagem do produto. Embalagem com 100 unidades.	Ecoo	UN	900,00	10,40	9.360,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	44	29830481	SACO DE LIXO 100 L 10 MICRAS PCT C/ 100 UND Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Essas informações devem constar na embalagem do produto. Embalagem com 100 unidades.	Ecoo	UN	900,00	24,99	22.491,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	45	29830482	SACO DE LIXO 20 L, 4 MICRAS, PCT C/ 100 UND Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 4 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Essas informações devem constar na embalagem do produto. Embalagem com 100 unidades.	Ecoo	UN	500,00	5,84	2.920,00
LOTE: 003 - Exclusivo para	46	29830483	SACO DE LIXO 200 LITROS 10 MICRAS, PCT C/ 100 UND Com no mínimo 10 micras, resistente a ruptura e vazamento, acondicionado	Ecoo	UN	600,00	65,00	39.000,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte			em pacote com 100 un. Essas informações devem constar na embalagem do produto.					
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	47	29830484	SACO DE LIXO 15 L 04 MICRAS PCT C/ 100 UND Preto, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Essas informações devem constar na embalagem do produto. Embalagem com 100 unidades.	Ecoo	UN	120,00	5,86	703,20
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	50	29830487	SAPÓLIO 300 ML LÍQUIDO CREMOSO COM NO MÍNIMO 300 ML ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido cremoso. Cor: branca. Odor: característico. pH (solução a 1%) = entre 6,0 e 7,5. Solubilidade: solúvel em água. Produto para pronto uso.	Glamour	UN	1.000,00	2,99	2.990,00
TOTAL								126.203,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 216/2023

Empresa: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	21	29830458	FIBRA ABRASIVA MULTIUSO C/ ABRASIVO 100 x 250 x 15mm. Características mínimas: refil fibra do tipo fibraço, compatível com rodo tipo mop. Manta de não tecido de fibras sintéticas impregnadas com mineral abrasivo, unida com resina de alta resistência e à prova d'água. Dimensões mínimas 100mm x 250mm x 15mm. Embalagem com no mínimo 5 unidades.	DLH	UN	500,00	7,49	3.745,00
TOTAL								3.745,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 217/2023

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

		serviço						
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	56	29830494	APARELHO DE BARBEAR C/ 01 UND LAMINA DUPLA APARELHO DE BARBEAR C/ 01 unidade. Material plástico. Lâmina dupla. Barbear mais rente e eficaz. Dermatologicamente testado.	Bic	UN	100,00	2,13	213,00
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	58	29830496	CONDICIONADOR DE CABELO 280 ML Embalagem com no mínimo 280mL. Aplicação: Cabelos humanos. Características adicionais: Com vitamina B5. Tipo: Uso diário	Skala	UN	100,00	8,80	880,00
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	80	29830519	INSETICIDA 300 ML Aerosol com no mínimo 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	Mat Inset	UN	450,00	11,40	5.130,00
TOTAL								6.223,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 218/2023

Empresa: EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.199.002/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	31	29830468	PANO DE CHAO - ENXUGAO 60 X 90cm. Pano para limpeza de pisos, composição: fibras diversas. tamanho mínimo 60 X 90cm.	ELKIN	UN	2.000,00	4,77	9.540,00
TOTAL								9.540,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 219/2023

Empresa: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	10	29830447	CERA PASTA 375GR Cera em pasta: Mínimo 375g; Composição básica: Parafina ou Ceras Naturais ou Cera De Polietileno. Aplicação: Encerar pisos	Zavaski	UN	500,00	13,99	6.995,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresa e Empresa de Pequeno Porte	40	29830477	SABÃO EM BARRA 200G. PCT C/ 5 UND Produto: Estado físico: sólido. Cor: branco. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 9,0 e 10,0. Peso mínimo de cada unidade (pedra): 200g. Pacote com 5 unidades.	Zavaski	UN	400,00	7,00	2.800,00
TOTAL								9.795,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 220/2023

Empresa: INOVE LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.567.504/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	55	29830493	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA 50 G pacote com 50 gramas.	Probak	UN	300,00	2,13	639,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	69	29830507	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS PONTAS. CX C/ 75 UND Hastes plásticas com no mínimo Embalagem com 75 unidades. Aplicação: Higiene pessoal. Tamanho da haste: 5 a 7 cm. Com algodão nas duas pontas.	Use	UN	250,00	1,39	347,50



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

no Porte								
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	70	29830508	LENÇOS UMEDECIDOS CX C/ 400 UND Lenço Umedecido: Isento De Álcool , Uso: Infantil, Característica Adicional: Hipoalergênico, Dimensões: Mínimo De 10 X 15 Cm, Tipo Uso: Descartável. Com embalagem abre e fecha tipo Flip Top., embalagem com no mínimo 400 unidades.	Use	UN	500,00	9,09	4.545,00
TOTAL								5.531,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 221/2023

Empresa: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.649.812/0001-06

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	2	29830439	ALCOOL 70% 1L ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido, incolor, límpido e translúcido. Concentração: mínimo 70% (p/p) ou 77% (v/v). pH= 6,0-7,5. Da embalagem: A embalagem de 1 litro deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente.	Super Vale	UN	5.000,00	4,47	22.350,00
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	71	29830509	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 RL 30M X 10CM Branco, macio, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha dupla, alta qualidade, embalagem plástica com 4 rolos de 30m x 10cm, papel gofrado e picotado, essas informações devem constar na embalagem do produto.	Bob	UN	10.000,00	3,19	31.900,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

TOTAL	54.250,00
--------------	------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 222/2023

Empresa: POLO REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.313.995/0001-55

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	39	29830476	RODO TIPO MOP TELESCÓPICO ARTICULADO COM TRAVA 32 X 12 X 5 CM Características mínimas: Cabo em aço telescópico com trava. Com suporte em polipropileno, articulado (dobrável) com trava para facilitar a fixação de fibra dupla face, e junção articulada com trava para fixar ao cabo. Dimensões mínimas aproximadas: suporte articulado (32cm x 12cm x 5cm); cabo (capacidade de extensão mínima de 72 cm a 120cm, com alcance de 360°).	Flashlimp	UN	200,00	38,50	7.700,00
TOTAL								7.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 223/2023

Empresa: ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	3	29830440	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: álcool gel antisséptico 70% para higienização pessoal, principalmente das mãos e braços, testado dermatologicamente. Classificado como cosmético Grau II. Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH = 6,0-7,5. A embalagem de no mínimo 500 ml deve ser com válvula dosadora (válvula pump/válvula bico de pato) com sistema de segurança contra vazamentos (trava).	Super Vale	UN	5.000,00	4,80	24.000,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	17	29830454	ESPONJA DE AÇO 65 x 65 x 35 mm Inoxidável, medidas mínimas - 65 x 65 x 35 mm	Reluz	UN	600,00	2,05	1.230,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

no Porte								
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	18	29830455	ESPONJA DE LÃ AÇO 8 UN ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto obtido a partir da usinagem de arame de aço-carbono. Estado físico: sólido (esponja). Cor: cinza. Composição: lã de aço-carbono. Embalagem: pacote contendo 8 unidades de no mínimo 60g por unidade.	Assolan	UN	500,00	1,80	900,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	28	29830465	LUVA DE VINIL S/ TALCO Descrição básica: Não estéril, fabricada em PVC incolor; isenta de pó; ambidestra; atóxica e aprotogênica; descartável. Tamanho médio. Embalagem com no mínimo 100 unidades.	Nobre	CX	200,00	13,65	2.730,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	30	29830467	PÁ PARA LIXO 25 X 4 X 20 CM material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade. Tamanho mínimo Altura: 25,00cm Largura: 4,00cm Comprimento: 20,00cm	Ercaplast	UN	120,00	2,70	324,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	34	29830471	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com no mínimo 800ml.	Petrus	UN	250,00	12,50	3.125,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	41	29830478	SABÃO EM PO 800 G Estado físico: sólido. Aspecto físico: pó. Cor: azul. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 10,0 e 12,0. Conter tensoativo biodegradável. Solubilidade: solúvel em água. Embalagem de no mínimo 800g.	Class	UN	3.000,00	3,74	11.220,00
LOTE: 003 - Excluído	52	29830489	TOALHA LOUÇA 100% ALGODÃO 38 X 68 CM Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	Martins	UN	1.000,00	2,87	2.870,00



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte								
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	60	29830498	DESODORANTE ROLL-ON 50 ML Antitranspirante 24 horas, com tamanho mínimo de 50ml. Modelo: Com Perfume.	Apple	UN	50,00	4,50	225,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	61	29830499	ESCOVA DENTAL N° 35 Cerdas macia, de boa qualidade, tamanho médio n°. 35. Cabo de plástico.	Med Fio	UN	40,00	1,40	56,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	65	29830503	FRALDA DESCARTÁVEL RN. Tamanho RN. Com fita adesiva. Tipo de cintura: Elástica. Com no mínimo 4 horas de proteção e barreira antivazamento.	Panther	UN	1.000,00	0,73	730,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	66	29830504	FRALDA DESCARTÁVEL P infantil, tamanho P. Com fita adesiva. Tipo de cintura: Elástica. Com no mínimo 4 horas de proteção e barreira antivazamento.	Panther	UN	1.000,00	0,72	720,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e	67	29830505	FRALDA DESCARTÁVEL G infantil, tamanho G. Com fita adesiva. Tipo de cintura: Elástica. Com no mínimo 4 horas de proteção e barreira antivazamento.	Panther	UN	1.000,00	0,80	800,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

Empre sa de Peque no Porte								
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	68	29830506	FRALDA DESCARTÁVEL M infantil, tamanho M. Com fita adesiva. Tipo de cintura: Elástica. Com no mínimo 4 horas de proteção e barreira antivazamento.	Panther	UN	1.000,00	0,76	760,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	73	29830512	REMOVEDOR DE ESMALTE 100 ML Cosmético tipo removedor de esmalte, embalagem com no mínimo 100 ml. Composição básica: Acetona, álcool, água e benzophenone-3.	Farmsx	UN	40,00	3,75	150,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	76	29830515	XAMPU PARA CABELOS 300 ML Com aloe vera, proteínas e silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado. Embalagem de no mínimo 300mL.	Palmolive	UN	50,00	8,40	420,00
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	77	29830516	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% ALGODÃO, 90 X 150 CM BRANCO 100% algodão, tamanho mínimo de 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	NT	UN	200,00	23,40	4.680,00
TOTAL								54.940,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 224/2023

Empresa: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.340.608/0001-89

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE:	1	29830438	DESINCRUSTANTE 1L Características	Siprolimp	UN	200,00	6,50	1.300,00



Município de Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte			mínimas: ácido inorgânico (ácido clorídrico/ácido muriático). Ação desincrustante para utilização em limpeza pesada de louças (pias, sanitários), de pisos entre outros. Composição: solução de ácidos inorgânicos tensoativos, corante e água, concentração de 7 a 11%. Embalagem plástica resistente com tampa de rosquear com lacre. Frasco com mínimo 1 litro.					
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	4	29830441	ÁLCOOL P/ LIMPEZA PERFUMADO concentração mínima 46 inpm. Embalagem PET com no mínimo 5 litros. Perfumes diversos.	Siprolimp	UN	600,00	17,49	10.494,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	6	29830443	AMACIANTE DE ROUPA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido viscoso. Composição química: cloreto de dialquildimetilamônio, corante, fragrância, conservante e água. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. Embalagem de no mínimo 5 litros.	Siprolimp	UN	400,00	6,82	2.728,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	7	29830444	FRASCO C/ VALVULA GATILHO 500ml Descrição básica: embalagem em material PET (Politereftalato de etileno) ou material similar, transparente com capacidade de no mínimo 500ml com válvula gatilho (tipo spray) com trava.	Siprolimp	UN	500,00	2,39	1.195,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	8	29830445	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML COM NO MÍNIMO 750ml Composição: agentes de polimentos, emulsificantes, alcalinizante, plastificante, preservante, agente dispersante, perfume e água.	Siprolimp	UN	500,00	4,39	2.195,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	9	29830446	CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML	Siprolimp	UN	500,00	4,39	2.195,00



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte			COM NO MÍNIMO 750ML Composição: agentes de polimentos, emulsificantes, alcalinizante, plastificante, preservante, agente dispersante, perfume e água.					
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	11	29830448	CLORO 1 LT A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização	Siprolimp	UN	200,00	3,65	730,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	12	29830449	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5L Características mínimas: aspecto líquido, pH 6,0 – 8,0, com fragrância, com ação desinfetante, bactericida e fungicida. Embalagem de 5 litros.	Siprolimp	UN	2.000,00	5,45	10.900,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	14	29830451	DETERGENTE PARA PISO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1- Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem com 2 litros.	Siprolimp	UN	2.000,00	3,73	7.460,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	22	29830459	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de no mínimo 500 ml.	Siprolimp	UN	400,00	1,85	740,00
LOTE: 003 -	23	29830460	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML Aquil benzeno sulfonato de sódio,	Siprolimp	UN	2.000,00	1,64	3.280,00



Município de
Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte			coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de no mínimo 500ml						
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	24	29830461	LUSTRA MOVEIS 200 ML composição: Parafina. O'leo mineral, silicone, tensoativos, preservante, fragrancia e água. Embalagem com no mínimo 200 ml.	Siprolimp	UN	80,00	3,00	240,00	
TOTAL									43457,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 225/2023

Empresa: SUELE NUNES VERSULOTTI DEETER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.597.929/0001-78

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	1	29830490	VASSOURA DE PALHA NATURAL TIPO CAIPIRA Características Mínimas: Largura: 45 cm. 3 fios de amarração. Cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, com no mínimo 120 cm de boa qualidade.	Propria	UN	1.500,00	15,40	23.100,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	1	29830490	VASSOURA DE PALHA NATURAL TIPO CAIPIRA Características Mínimas: Largura: 45 cm. 3 fios de amarração. Cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, com no mínimo 120 cm de boa qualidade.	Propria	UN	500,00	15,40	7.700,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	35	29830472	RODO BORRACHA DUPLA 30 CM de borracha dupla, com no mínimo 30cm, com cabo medindo entre 140cm a 150cm de comprimento.	Propria	UN	200,00	4,89	978,00
LOTE: 003 - Exclusivo para	37	29830474	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de no mínimo 65 cm base metal, com cabo medindo entre 130cm a150cm	Propria	UN	200,00	14,90	2.980,00



Município de
Dois Vizinhos

14

Estado do Paraná

Micro empres sas e Empre sa de Peque no Porte								
TOTAL								34.758,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 226/2023

Empresa: ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.258.432/0002-16

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	32	29830469	PANO PARA LIMPEZA Flanela com tamanho de no mínimo 28cmx58cm – cores diversas, exceto branco.	Neves	UN	2.000,00	1,57	3.140,00
LOTE: 003 - Excluído para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	42	29830479	SACO ALGODÃO 90% ALGODÃO, 55 X 80 CM. branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões mínimas de 55 x 80 cm.	Neves	UN	300,00	4,50	1.350,00
TOTAL								4.490,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 227/2023

Empresa: 3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.125.059/0001-93

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	3	29830520	ÁGUA SANITÁRIA 5L ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, podendo conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio como estabilizantes. Embalagem com no	Bio-Kriss	UN	7.500,00	6,72	50.400,00



Município de Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

			mínimo 5 litros.						
LOTE: 002 - Cota Reserva da	3	29830520	ÁGUA SANITÁRIA 5L ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, podendo conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizantes. Embalagem com no mínimo 5 litros.	Bio-Kriss	UN	2.500,00	6,72	16.800,00	
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	5	29830442	ALVEJANTE SEM CLORO Alvejante sem cloro composição: peróxido de hidrogênio, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente de controle de ph, sequestrante, corante, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 5 litros.	Bio-Kriss	UN	800,00	10,19	8.152,00	
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	13	29830450	DETERGENTE PARA LOUÇA 500 ML ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico e pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. na versão coco, cristal, limão, maçã, cristal, neutro, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de no mínimo 500 ml.	Lav+	UN	12.000,00	1,23	14.760,00	
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	15	29830452	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS 120 x 65 x 45mm ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: com cerdas de nylon fixadas em base de plástico resistente e anatômica; nas dimensões mínimas de 120mm x 65mm x 45mm ou maiores, admitidas variações a menor de até 5%.	Brilhus	UN	200,00	2,61	522,00	
LOTE: 003 - Exclusi vo para Micro empre sas e Empre sa de Peque no Porte	25	29830462	LUVA LÁTEX, ENTRE 35CM E 40CM. Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Cor Natural. Comprimento entre 35cm e 40cm.	Vabene	PAR	800,00	5,54	4.432,00	
LOTE:	26	29830463	LUVA DE BORRACHA LARANJA	Vabene	PAR	300,00	3,35	1.005,00	



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte			Antiderrapante forrada, cor laranja, tamanho médio / par.					
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	29	29830466	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML Embalagem com no mínimo 360ml, Aerosol. Essências Suaves. Aplicação: Aromatizador Ambiental.	Ultra Fresh	UN	2.000,00	6,75	13.500,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	36	29830473	RODO Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo no mínimo 40cm de comprimento, admitida variação de até 5% a menor, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,30m a 1,50m de comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.	Mileva	UN	200,00	5,49	1.098,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	38	29830475	RODO ESPUMA de no mínimo 40 cm, com cabo de madeira, medindo entre 130cm a 150cm.	Patobel	UN	200,00	5,63	1.126,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	48	29830485	SACO PLÁSTICO 5 LITROS FREEZER 25 X 35 CM PCT C/ 100 UND Para congelamento, Embalagem com 100 unidades. Medidas mínimas de 25cm x 35cm.	Vabene	UN	400,00	3,87	1.548,00
LOTE: 003 - Excluído para Micro	49	29830486	SACO PLÁSTICO 7 LITROS 30 X 35 CM PCT C/ 100 UND para congelamento. Embalagem com 100 unidades. Medidas mínimas de 30cm x 35cm.	Vabene	UN	400,00	4,89	1.956,00



Município de
Dois Vizinhos

17

Estado do Paraná

empresas e Empresa de Pequeno Porte								
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	53	29830491	VASSOURA NYLON CABO 120CM De boa qualidade, macia, com cabo mínimo de 120cm	Mileva	UN	450,00	5,49	2.470,50
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	54	29830492	ABSORVENTE COM ABA 8 UND Embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo no mínimo 8 unidades.	Sym	UN	50,00	3,08	154,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	59	29830497	CREME DENTAL 90 G branco, embalagem com no mínimo 90gr. Com Fluor Ativo de 1100 Ppm. Uso: Adulto.	Ice Clean	UN	100,00	1,35	135,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	63	29830501	ESPONJA DE BANHO 13 X 8 X 4 CM Esponja para banho para limpeza. Dimensões mínimas 13 x 8 x 4 centímetros. 01 unidade	Bettanin	UN	200,00	2,02	404,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Microempresas e Empresa de Pequeno Porte	64	29830502	FIO DENTAL 50 M Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com no mínimo 50 metros.	Ice Fresh	UN	40,00	3,84	153,60



Município de
Dois Vizinhos

18

Estado do Paraná

Peque no Porte								
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	72	29830510	PAPEL HIGIÊNICO - ROLO 300MT PCT C/ 8 UND 100% não reciclável, branco super luxo, folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100 % fibra celulósica virgem, embalagem com 08 rolos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde.	Bela Vista	UN	1.000,00	31,50	31.500,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	75	29830514	SABONETE LIQUIDO 5L Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Citrico, Methyloisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com no mínimo 5 litros.	Bio-Kriss	UN	600,00	10,84	6.504,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	78	29830517	TOALHA ROSTO 100% ALGODÃO, 45 X 55 CM, BRANCO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 45 x 55cm.	Flabom	UN	400,00	5,58	2.232,00
LOTE: 003 - Exclusivo para Micro empresas e Empresa de Pequeno Porte	79	29830518	TOUCA DESCARTÁVEL TNT PCT C/ 100 UND Descrição básica: descartável, na cor branca com elástico revestido (sanfonada), em tecido TNT, não estéril. Os tamanhos serão solicitados no ato da requisição de compra. Embalagem com 100 unidades.	Vabene	UN	200,00	6,67	1.334,00
TOTAL								160.186,10

Dois Vizinhos, 17 de maio de 2023.

Nery Maria
Prefeito em exercício